
.

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

Determinazione n. 1917 / 2024      SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

Prot. corr.: 17/24 – 20/1/2 –20 (10809)

OGGETTO: Appalto di servizi domiciliari (lotti 1 bis, 1 ter e 1 quater). Ulteriore 
proroga dei termini di presentazione delle offerte.

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

Premesso che con determinazione dirigenziale n.  462 dd. 29/02/2024 è 
stato  stabilito  di  procedere  all'indizione  di  una  procedura  aperta  per 
l'affidamento del lotto 1 dell'appalto di servizi domiciliari, così suddiviso:

- Servizi domiciliari (lotto 1); 

- Servizi domiciliari PNRR (lotto 1 bis);

- Servizi domiciliari per adulti (lotto 1 ter);

- Pronto Intervento Domiciliare (lotto 1 quater);

dato atto che:

-  con  determinazione  dirigenziale  n.  1428 dd.  11/04/2024 il  termine  per  la 
presentazione  delle  offerte  è  stato  prorogato  al  20/05/2024,  a  motivi  di 
problemi  tecnici  nella  pubblicazione  della  gara  sulla  Piattaforma  Contratti 
Pubblici;

-  tali  problemi  non  hanno  ancora  trovato  soluzione,  comportando  sia 
l'impossibilità  di  perfezionare  la  pubblicazione  con  i  CIG  già  acquisiti,  sia 
l'impossibilità di cancellare la gara già inserita per crearne una nuova;

ritenuto opportuno procedere ad una ulteriore proroga del termine per la 
presentazione delle offerte,  nelle more della  soluzione del  problema, fino al 
30/06/2024,  stabilendo  che  eventuali  richieste  di  chiarimenti  non  potranno 
essere presentate oltre il 19/06/2024;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

attestato che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse 
alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis l. 241/90 e 
s.m.i., dell’art. 7 D.P.R. 62/2013, nonché dell’art. 16 del D. lgs. 36/2023;

Determinazione n. 1917 / 2024



.

espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine 
alla regolarità e correttezza amministrativa;

DETERMINA

1. di prorogare ulteriormente, per i motivi esposti nelle premesse, i termini 
relativi alla procedura aperta per l'affidamento del lotto 1 dell'appalto di 
servizi domiciliari, così suddiviso:

- Servizi domiciliari (lotto 1); 

- Servizi domiciliari PNRR (lotto 1 bis);

- Servizi domiciliari per adulti (lotto 1 ter);

- Pronto Intervento Domiciliare (lotto 1 quater), 

fissando il termine per la presentazione delle offerte al 30/06/2024 e stabilendo 
che eventuali richieste di chiarimenti non potranno essere presentate oltre il 
19/06/2024.

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

dott. Stefano Chicco

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1917 / 2024



 Atto n. 1917 del 16/05/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CHICCO STEFANO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 16/05/2024 13:38:07


